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Jutro św Jana

3ŁJ3flL%
TEATR W IELKI; Dziś i codziennie 

.Symfonja miłości44 z Fedyczkowską 
i Łuczyńskim na czele.

TEa i R NARODOW Y: Dziś po
Wkrótce premjera „Profesja p. \X'ar- 
ską, Węgrzynem i Zelwerowiczem w 
rolach głów nvch.

TE ATR  PO LSK I; Dziś i jutro 
„Stare wmo” .

W próbach najnowsza sztuka 
Sbaw‘a „Miljoiierka“ . W  czwartek 
premjera „Ostatniej nowości44.

TEATR NOW Y: Dziś i jutro „Tcs- 
sa 1 w reżyserji Węgierki 

TEATR LETNI: Dziś i jtftro kD- 
medja „Pierwszy występ Jenny”  W. 
Ellisa z Romanówną (Jenny).

W sobotę premjera „Nieusprawie
dliwionej godziny4*.

TE ATR M A Ł Y : Dziś i jutro „A d 
wokat i róże' Szaniawskiego w reży
serji Zelwerowicza z tsrydz ńskim.
STOŁECZNY i EATR POWSZEGH- 

NY. Dziś, we wiórek o godz 7-ej 
wiecz. przy ul. Elbląskiej 51 „Majster 
i czeiaanik’(.

TE ATR  ATE N E U M . Ostatnie dni 
sztuki W. O. Somina „ZamarhJ‘ z Ja
raczem i Perzanowską 

IN S TY TU T  REDUTY (K.pernika 
36/401; D/ś i jutro o 8 3o „Pierścień 
Wielkiej Damy44 C Norwida 

TE A TR  K A M E R A LN Y : „Matura” . 
TEATR MALICKIEJ, „Traiika*4 

raz 3i-y „Spadkobierca4* z Cwikliń- 
ren*4, B Shawa 

CYRULIK WARSZAWSKI (Kredy
towa 14): Do środy teatr nieczynny. 
W czwartek premjera komedji mu
zycznej .p t. „Kot w worku**.

TE  A l R „W IE L K A  KEW JA“ : Dziś 
i . jutro komedja muzyczna Be- 
nawky*ego „Jutro będzie lepiej** z 
Mankiewiczówna Pocz. o 8-ej.

C U K IE R N IA  SOBOLA (MarszaF 
kowska, róg W ilczej), o godz. 8-ej i
10-ej występy artystów. '

W na jb liższym  sąsiedztw ie now ego dw orca zn a jd z ie  się

Centr n Ina potzia w Warszawie
Podział stolicy na 10 okresów pocztowych

W  W arszaw ie  powstać ma cen
tra lny urząd pocztowy, k tóry  za 
stąpi dotychczasową przestarza
łą i iuż dzis za ciasną centralę 
poczty na pl. Napoleona. P lany 
budowy nowego gmachu poczty 
centralnej w  sto licy  zosta ły ju z 
opracowane.

W ie lk i ten objekt stanie m iędzy 
uPcami że lazna. Chmielną, T o 

warową, Jerozolim ska w  bezpo
średniej bliskości zabudowań 
dworca centralnego. Do podziem 
nych torów  dworca, z gmachów 
centralnego urzędu pocztowego 
dochodzić bedą liczne w łasne to
ry. Na specja lnych peronach po
cztowych będą ładowane i rozła
dowywane ambulanse pocztowe. 
Proces ich w łączan ia  do pocią
gów  odbywać się będzie dzięki no
wemu planowi przebudowy kole
jow ego w ęzła  warszawskiego, na 
stacji W arszaw a —  Zachodnia. 
Dzięki te j koncesji ruch pocztowy 
zyska Darazo w icie  ca  uspraw
nieniu.

Poczta przychodzącą do W a r
szawy, segregow ana ju ż w  amou 
lancie na dzieln ice, zostanie z 
m iejsca z centralnego urzędu 
dworcowego przydzielona do je 
dnej z 10 dzieln ic stolicy.

Centralny urząd pocztowo 
dw orcow y składać się będzie z 
kilku gm achów przeznaczonych 
dla ściśle określonych funkcyj. 
Od strony A l. Jerozolim skiej sta 
nie gmach w  którym  m ieścić się 
będą: Urząd, pocztowy dzie ln ico
w y dla rejonu A  Jerozolim skiej, 
oraz Urząd pocztowo-celnv. W  
gmachu środkowym mieścić się 

będzie Urząd pocztow y oddawczy, 
jedyny dla ca łej W arszaw y.

Paczki będą szły odrazu z cen

tra li do adresata. Od strony ul. 
Żelaznej m ieścić się będzie blok 
Urzędu przewozowego. Dzięki nie 
mu, poczta uzyska około 200.000 
zł. rocznie oszczędności na t, zw 
„ś lepych  jazdach ".
Dziś U rząd przewozów y  m ieści się 

■ aż na Pradze, „ś lep e  ja zd y " to 
j czas tracony na dotarcie do w la- 
I ściwego urzędu, skąd dopiero roz- 
Twozi się paczki do adresatów.

Od strony ul. Chm ielnej niie- 
| ścić się. będą Dudy nici, w  których 

znajdą pom ieszczenie biura 
urzędu pocztowego, hotele, ob
sługi ambulansów, przybyw ające 
z da lek iej drogi, instytucje spo
łeczne pocztowców. W reszcie  j e 
szcze jed °n  blok, to pomieszcze
nia m ieszkalne dla k ierow n ictw a 
urzędu. W  podziem iach znajdą 
m iejsce urządzenia techniczne 
dla całego ogrom nego kompleksu, 
system ogrzew an ia  itp.

Cały kompleks gmachów, się
gać będzie głęboko pod po
w ierzchn ię ziem i, co, oczyw iście, 
w iąże się z systemem torów  pod
ziemnych , dworca centralnego.

Pierw  szy poziom  znajdować się 
będzie o  6 m. pon iżej g łównego 
Poziomu zespołu gmachów. P o łą 
czą te dwa poziom y specjalne u- 
rządzenia tecnniczne: transporte
ry  taśm owe i liczne dźw igi. 
W prost z  ambulansów poczta bę
dzie szła na taśmy przybędzie n? 
tarczę obrotową skąd dłonie pra
cowników  k ierow ać będą każdą 
paczkę do w łaściw ego ześlizgu, 
zrzutu dzieln icow ego. Z eś lizg  za
prowadzi paczkę do kabiny, pod 
którą będzie czekało auto.

P rzysz ły  centralny urząd pocz
tow y będzie n iew ątp liw ie, że tak 
powiemy, w zorow ą fabryką pocz
tow ą o im ponujących rozm iarach 
i znakom;cie usprawnionej pracy. 
Nadto zaś będzie to jednocześnie 
urbanistyczne rozw iązan ie w y 
gląda te j szpetnej dz.eln icy W ar
szawy, która jakże św ietn ie  przed 
staw ia się oczom pasażera w je ż 
dżającego w  centrum stolicy.

Now y urząd bęuzie sercem 
służby pocztowej w  W arszaw ie. 
Całość prac ukończona będzie w 
ciągu 5-ciu lat.

Akademja ku uczczeniu
Nuncjusza Apostolskiego

Muzea w  W arszawie
Muzeum Archeologiczne im E Ma

lewskiego (Nowy Świat 72) — otw. 
środy, piątki i niedziele w godzinach 
10 — 14.

Państwowe Muzeum Archeologicz
ne (Agrykola 9). —  Otwnrt. w oni 
powszednie od godz 10 do 14. Wstęp 
óO gr., ulgowy 20 gr 

Państwowe Zbiory Sztuki (godz. 
1! -  15).

Kamienica Baryczków — Zb.ory 
malarstwa polskiego 19-go i 20-go w.

Pałac w Łazienkach i Zamek Kró
lewski otw. codz z wyj. wtorków.

Muzeun Etn< graficzne ( Krakowskie 
przedmieście Nr 66) — otw. codz 

Muzeum Higjeny (przy Państw 
Zaki. Higjeny). —  Otw. codz. z wyj. 
nieuziel 9 —  15

Muzeum Narodowe: Al. 3 Maja
13/15. — W  środy, piątki, soboty i 
niedziele Od godz. 11 do 15 —  sztuka 
zdobnicza. Wstęp 1 zł., ulgowy 50 gr.

Z  muzyk;

„ P o w r ó t * *

Muzeum Ordynacji Krasińskich
(Okólnik 9). — Otw. codz. 9— 16.

Podwale 15. —  We wtorki i nie
dziele malarstwo polskie, w czwari 
ki malarstwo obce Otwarte od godz 
11 do 15 Wstęp w dni powszedme 
50 gr., ulgowe 15 gr„ w niedziele 15 
groszy.

Muzeum Kolejowe Min. Komun, 
kacji (Nowy Zjazd 1) —  otw. we 
wtorki, czwartki, niedziele i święta w 
godz. 10 — U. Wstęp 40 gr., ulgu- 
w y 20 gr., godz 11 — 15. Wstęp 50 
gr., ulgowy 15 gr.

Muzeum Przemyślu » Techniki (ul 
Tamka 1 —  I I  część sbiorów) —  
otw codz. z wyj. poniedziałków i 
wtorków w godz. 10 — 14, w* piątki 
dodatkowo głównie dla rzemieślni
ków i robotników w  godz. 17— 20.

Muzeum Poczt? i Telekomunika 
cji (św. Barbary 2) —  ot.v, w* nie
dziele 12 —  14,

S. Kabury

W  stowarzyszeniu  robotników 
j  chrześcijańskich przy ul. Śniadec
kich 5 przy udziale około 1500 
osób odbyła się w czora j akadem- 
ja  spowodu blisk iego odjazdu z 
Polski Nuncjusza Apostolsk iego 
kardynała M arm agghego. N a aka- 
dem ję przybył Ks. Kardynał M ar i  
m aggi oraz ks. pra ła t Paccin i.

Akadem ja rozpoczęła się ode
graniem hym nów: narodowego i
papieskiego oraz odśpiewaniem  
przez zebranych pieśni „M y  chce
my B oga". P ierw szy  przem aw iał 
prezes Stowarzyszen ia prof. St 
Bryła po francusku i po polsku,

[podkreśla jąc uczucia, jak ie  żyw i 
I społeczeństwo polskie, a w  nitm  
specja ln ie w arstw y robotn icze dla 
S to licy Aposto lsk ie j i d la N uncju 
sza. Następn ie przem aw iał Ks. 
patron główny Paszkowski, po ła
cinie i po polsku. T rzec i skolei 
przem awiał p ro f B iażejew icz, mó
w iąc o znaczeniu i ro li Kościoła 
w rozw iązaniu  kw estji społecz
nej. Potem  wręczono Kardynałow i 
bronzową skrzynkę z ziem ią z 
pobojowiska pod Grocłiowem. Na 
zakończenie przem ów ił s e^ ec zn ie  
Nuncjusz i udzielił b łogosław ień 
stwa zebranym.

Srcźba przeniesienia SCO dzieci
ze śródmieścia na Ochotę

Dram at muzyczny w 2-ch aktach
„P o w ró t "  Stan isław a Kazury, 

wykonany na n iedzielnym  poran
ku w sa li F ilh arm on ji nie jest 
dramatem  muzycznym, ani tem 
bardziej operą, lecz rodzajem  m. 
s terja  re lig ijn ego  o ilu s tra cy j
nym  podkładzie muzycznym. L i 
bretto napisał sam autor.

W komentarzu do dzieła  tłuma
czy kom pożytor zaw iłe jn tenc4: 
re lig ijno-etyczne i ldeowo-psycnc- 
logiczne, które skłonny go do zre
a lizow an ia  tego  „m isy jn ego " te
matu. Rzecz dzie je  sie w  m itycz
nej św iątyn i lub na je j  gruzach 
(.Akt 1) i w  puszczy, Czeremchą 
zwanej (A k t  2 ). Im iona postaci 
w ystępu jących : Gea, Eus, Idea, 
Chylonia, F los flc r is , Athanat-os i 
Ischyros (kap łan i) za la tu ją  gro- 
czyzną, „zm odern izow aną" jed 
nakźe współczesnem i aparatam i. 
galwam zatoram ., antenam. drzew ,! 
windam i w  świąty ni, automaty cz 
nem Łabernaculjm  i t. p. .Mgliste 
libretto, upstrzone aUegorjam i, u 
ro zm ak a ją  neologizm y sty lis tycz
ne, jak  np. „żytożn iw na  pieśń 
skończonego żn iw a" lub „P rzeb a 
czenie? Cóż po niem mi, gdy su- 
m ienie mnie żre i bardzo żarło ", 
w zględn ie nowotwory w rodzaju 
„C ich a jc ie !" . D la w yjaśn ien ia  do 
dać trzeba, że autor przew idu je

Zgon ofiary
s trza łó w  w  parku

Janina Zacharew icz, postrzelo- 
la  w 6obotę. w parku U j izdow- 
skim przez Jana Kam ę, zm arła 
wczoraj w  szpitalu Pogrzeb  Ku
ni odbędzie się dziś.

powrot nuwego zbaw icie la  ludz
kości, że je s t  w rogiem  bezideo 
wych kapłanów, frym arczących  
kultem re lig ijn ym  dla celów  sps- 
ku iacyj osobistych i że gotów  jest 
tęp ić i nawracać ludzi nie m ają
cych w sercu idei dobra i szczę
ścia powszechnego.

M uzyczna szata tego zaw iłego 
konglom eratu filo zo fic zn o  - ideo
wego przedstaw ia się jako pra
cow ita kom pilacja  sty lów  na 
przestrzen i paru stuleci od H ayd
na i '  Handla począwszy, aż do 
czasów W agnera. Jako nieudolne 
naśladownictwo k lasycznych w zo
rów reprezentu je w artość bardzo 
nikłą, a tc zarówno pod względem  
form y, jak  i fak tu ry  w okalnej i 
c iętkaw ej szaty instrum entalnej, 
w  której ustaw icznie rej wodzi 
blacha. Techn ika kompozytorska 
—  słaba. Żadnego w idocznego 
zw iązku pom iędzy muzyka, a tre 
ścią dzieła, Brak nerwu scenicz
nego. Dreptanie utartem i ścieżka
mi. Kom pletna anem ja twórcza 
kw a lifiku je  to dzieło do kategorji 
płodow uporczywej gra fom an ;i, a 
autora je j —  w  szereg i n iepro
duktywnych ep. gonów*.

D yrygow ał kompozytor. Pan ie : 
M. Budziszewska, Izygrym ówna, 
T. M azurkiew icz, H, W arpre- 
chowska i panowie, których lep ie j 
nie wym ieniać, rob ili, co m ogli, 
aby podołać trudem  w ; konania 
swych n iełatw ych  party j w okal
nych.

Jaki był cel napisania i w yko
nania tego dzieła pozostanie na 
zawsze tajem nicą.

Mu-hał Kondracki.

Szkoła powszechna N r. 13 m ie
ści się od 4 lat przy ul EmUji 
P la te r  8, w  lokalu odnajmowa- 
nym przez miasto. Poprzednio w 
lokalu tym m ieściło sie przez k il
kanaście lat gim nazjum  m iejskie. 
Lokal jest b. czysty, a sale w idne 
i słoneczne Do szkoły uczęszcza 
około 500 dzieci m ieszkańców o- 
kolicznyoh ulic. Obecnie Zarząd 
M iejsk i postanow ił przenieść szko 
łę do w łasnego gmachu przy ul. 
P.aszyńskiej (O ch o ta ). Ma to na
stąpić z now ym rokiem  szkolnym 

W  związicu z tym projektem , za
in teresowani rodzice ju ż od roku 
zab iega ją  u w ładz m iejskich  i 
szkolnych, aby szKoły nie p ” zeno- 
ić, gdyż ogrom na w iększość dzie

ci, spowodu zbyt w ie lk ie j od le
głości od ich mieszkań, do szkoły 
te j nie przejdzie, Jest to n iepożą

dane z w ielu  względów*, a prze- 
clewszystkiem dlatego, że nic tak 
me przysparza drugorocziiych, 
jak częsta zm iana szkoły przez 
dziecko. Rodzice i dzieci pragną 
m ieć swoj"ą szkolę. Opieka tej 
szkoły czyni starania o uzyskanie 
placu pod budowę szkoły w  śród
mieściu.

Jak dalece ważne jest pozosta
w ien ie om aw ianej szkoły w  do
tychczasowym  lokaiu, św iadczyć 
może fakt, że rodzice gotow i są 
opodatkować się, by choć częścio
wo w yręczyć miasto w opłacie ko
mornego za lokal szkoły. Kom or
ne to w*ynosi za ledw ie około 7.000 
zł. rocznie. Do om aw ianej szkoły 
uczęszcza dużo dzieci lokatorów* 
bloku nneszkań o ficersk ich  przy 
ul. Koszykowej

Z  miasta
POBÓR ROCZNIK I  1915 

W środo, 6 b. m „ w koiejnym dnia 
pob' ru mężczyzn ur. w r. 1915, wm- 
ni stawić się przy al. Szerokiej 5 po
borowi. 1) zamieszkali w* 8 i 9 dziel
nicach i komiaarjaeu P. P —  w ko
misji poborowej Nr. 1, 2) zarr., w 4, 
5 i 6 dzielnicach IX  kom. P. P. —  w 
komisji poborowej Nr. 2, 3) zam. w 
5 i 6 dzielnicach X IV  kom P. P —  
w komisji poborowej N r 3 i 4) zam. 
w ii i 6 dzielnicach V I kom I P. — 
w Komisji poborowej Nr. 4. W szjst- 
kie komisje urzędują od g. 8 rano.

l.OT PROPAGANDOW Y 
.SAMOLOTU, „SPO ŁEM ”

W ramach togorjcznego dnia npół- 
dzieli zości w dn. 7 czerwca, którego 
głównom zadaniem będzie masowe 
werbowanie nowych członków dla 
spółdzielczości polskiej, przewidzia
ny jest także lot propagandowy sa
molotu „Społem" nad cała Polską, u- 
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Przebudowa
szp ita la  Ubezpieezaln i
K om itet przebudowy szpitala 

Ubezpieezaln i Społecznej przy ul. 
Solec, złożony z przedstaw icieli 
Zakładu Ubezpieczeń Społecz
nych, Ubezpieezaln i Społecznej, 
Zarządu, M iejsk iego, M. S. W ojsk, 
i Uniwersytetu , rozpatryw ał na 
ostatniem  posiedzeniu w yn ik i do
tychczasowych w ierceń, zbada! 
wytrzy małość murów i stropów 
dotychczasowego budynku, za
poznał się z program em  przebu
dowy szpitala i opracowanym  
szkicem, w reszcie polecił arch i
tektom dostosowanie szkiców do 
ustalonego program u przebudo
wy.

A m o

fund rwanego przed dwoma laty 
przez naszą .-puldziolczożć.

NOWA POR AON i a
Z dniem 4-go maja r. b. w 3-cim 

Ośrodku Zdrowia przy ul. Żelaznej 
Nr. 56 otwarta została poradnie, 
przeciwweneryczra Poradnia czynna 
jest w godzinach popołudniowych. 
Czynności poradni są bezpłatne.

/ A P ISY  W  PRZEDSŻKOL ACH
Na zasadzie porozumienia z Radą 

Szkolną m. st. Warszawy dzieci z 
przedszkoli miejskich wzorem lat u- 
biegłych, zostały zapisane do szkól 
powszechnych ra  miejscu w przed
szkolach przez panie wychowawczy
nie.

STRAŻ OGNIOWA
W roku h(id>etowym 1935-30, t- j- 

ud l-go kwn tma 1935 r. do i go 
kwietnia r. bież., straż Ogniowa m 
st. Warszawy wyjeżdżała igółetn do 
698 wypadków pożarowych, z któ
rych większość, gdyż ót>7 stanowiły 
małe pożary, a zaledwie jeden zali
czony został do kategorji dużych po
żarów.

NOW E SPÓŁDZIELNIE PRACY
To założeniu snółdzielni bezrobot

nych „W y iiłck , ostatnio powstały w 
stolicy robotnicze spółdzielnie zdu
nów i murarzy oraz spółdzielnia ga
stronomiczna „Eden" i in.

7 L . m a . v W
Ś. p. Teresa z Burczyńsk.ch Glas- 

sowa, wdowa po profesorze Edwar
dzie, lat 59, w Warszawie; ś. p. An
na Nowakowska, nauczycielka, 1. 51; 
ś. p. Mieczysław Cenn arowicz, no- 
tarjusz, lat 67; ś. p. Stanisław? z 
Ossowskich Higersbergerowa, wdo
wa po ziemianinie ziemi Gostyńskiej; 
ś. p Kazimierz Oszkow=ki, urzędnik 
Banku Cukrownictwa; ś. p. Antoni 
Jan Sitkowski, inspektor P. P lat 
44; e. p. Zofja z KrempińsUich Ko
złowska, nauczycielka lat 42, w AVar 
szawie; ś. p. Wilhelmina z Reinszćw 
Lehrman, wdowa, lat 84.

W torek, dn 5 maja
I

6-30 „Kiedy ranne 6-34 Gimna- 
styl a. 6-50 Muzyka tar w  wyk. Ma
lej Ork. P. R. 7.20 Dzień. por. 7 -jo 
Program na dzisiaj. 7 40 Muzyka 
(pł.). 8 00 Aud dia szkól. 810 And. 
dla poborowych.

1157 Sygnał czasu. 12.00 Hejnał z 
Wieży Marjackiej w Krakowie. 1203 
Dzicn. połudn. 12-15 Aud. dla szkół 
(dla dzieci młod.): „Śpiewajmy pio
senki" —  poprowadzi prof. Br Rut
kowski. 12-35 Fragmenty symfutiicz- 
ne (pł.). 13.1O Chwilka gosp. domo
wego. 13-i5 „Z  rynku pracy".

15-15 Wiad. o eksporcie 15.20 Prz" 
gląd giełdowy. 15,30 Koncert w wyk. 
Ork. Kameralnej (z Wilna). JFOO 
„Skrzynka P. K- O ." 1613 Współcze
śni pianiści (pł.). F. Mcndelsohn: Ron 
do capncioso (Józef Hofman), J. 
Brahms: Trzy walce op. 39 (Wilnelm 
■3ackhaus), S. Prokorjew: Etiuda — 
Tableau a-moll op. 39 (kompozytor), 
Cl. D»bussy: D\. e arabeski (Marga
rita Long),' M. Ravel: Sonatina (A l
fred Conoi). 16-45 „Cała Poiska 
śpiewa" —  aud. popr. nrof. 3r. Rut
kowski. 17.00 „Skarby Polski" —  
odczyt —  wygi. W  Jastrzębowski,
17.15 Konc. Kameralny w wyk Ti a 
niemieckiego U. GebeFa ifle t ), M. 
Krem ar (klawesyn). V. KohUchutte- 
ra (viola dr gamba). 17.50 „Skrzyn
ka językowa" —  prof. W. Doroszew
ski, 18.00 „Same rumby" —  audy
cja muzyczna w w*yk, Love Short z 
towarzyszeniem duetu fortepiano
wego (ze Lwowa), 18.30 „Henryk 
Sienkiewicz" (w* 90tą mocznicę uro
dzin pisarz?) szlcic lit. J Lorento- 
wicza, 18.45, Progr. na jutro, 18.55 
Konc. reki. 19.25 „Skrzynka roln. — 
inż. W. Tarkowski, 19.35 Wiad. sport.
19.45 Pogad. aktualna.

‘2U.00 „Poeta Cocteau opowiada" — 
teljeton J. E. Skiwskięgo ooczyta T. 
Trzciński, 20.10 Koncert Synif. (A 
Poznania). Wyli. Ork. Symfoniczna 
Filhsrmonjj Poznańskiej pod oyr. 
St. Wiechowicza i h  Wiłkomirski — 
wiolonczela. A. CorellP Concerto gro- 
sso c-moll, K. Gluck: Suita baietowa, 
J. Haydn Koncert wiolonczelowy 
D-dur: wyk. z tow. ork K. Wiłko
mirski W. A. Mozart* Symphonie 
concertante na skrzypce i altówkę — 
wyk. z tow. ork. W. Wiłkomirski — 
skrzypce, oraz J. Rakowski -  • alt, w- 
ka, L. van Beethoven: V II I  S;*mf ,n- 
ja : — wyk ork. W  przerwie około 
godz. ‘21.00: Dzień, wiecz. oraz „Obia 
zek z Polski współcz.", 22.30. Piosen
ki w wyk Lucienne Boycr, 22-45 
„Wschodnie kresy Polski" —  odczyt 
w jęz franc. prof. M Limanów skie. 
go (z  W ilna), 23.00 Wriad. metoor dia 
•żeglugi powietrznej;**, 23.05 Muzyka 
tan. (pł.)

broda, diua 0. Y,
6.30. „Kiedy ranne.. 6.34. Gimna

styka. 6.50 Muzyka (p ł ) :  W  przer
wie o godz. 7.20 —  Dzień, por 7.30 — 
Progr. na dzisiaj, 8.00 Aud. dla szkół,
8.10 Aud, dla poborowych

11.57 Sygnał czasu, 12.00 Hejnał z 
W ieży Marjackiej w Krakowie. 12.03 
Dzień, poł 12.15 „Kaktusy i grubo- 
szowate w naszych mieszkaniach" — 
pogad. wygłosi dr. ot Ziobrowski, 
docent U. J. (z  Krakowa), 12.30 
Konc. w wyk. Ork. T. Seredyńskiego 
(ze Lwowa). 13.10 ChMulka gosp. do
mowego.

15 16 —  15.20 Wiad. o easporcia
15.20 Przeerl. giełd 15.30 „Utwory 
charakterystyczne" (p ł.), 16.00 „Zn- 
łradki muzyczne" dla dzieci st. w opr 
Ady Artzt i T. Seredyńskiego (ze 
Lwowa), 16.20 Trio Pińskiego Rad.ia. 
L  van lieethoyen: Menuet, R. de
BoiSdeffere: By the Brook. L. Deli- 
bes* Passepied, St. Malinowski: 
Walc, M. Rimskij - Korsaków: Inter- 
lude oriental, 16.45. Rozmowa muzy
ka ze iłucharzem radja. 17.00 „D y
skutujemy": „Słowa nieprzyzwoite
w literaturze" —  djalog L. Krucz
kowskiego i K. Wyki (z  Krakowa),
17.20 R Strauss: Sonata wioloncze
lowa F-dur op. 8. Wyk.: Al. Katz —  
wiolonczela i St. Szpinalsk- —  fo r
tepian (z  W ilna), 17.50 „Zygmunt 
Freud" (w  80-tą rocznicę urodzin) —  
odczyt prof. Wi. Witwicki. 18.05 Po
pularne arje operowe odśpiewa T. 
ć,UcZaj (baryton), pvzy fort. prof. 
L. Urstein, 18.30 „Skrzynka ogólna-
— dr. M. Stępowski, 18.40 „Życie 

kult. i art stolicy" 18.45 Progr. na 
jutro. 18.55 Konc reki, 19.25 „Mniej 
chwastów* — większe i lepsze plony" 
—  pogad wygłosi F. Starzyński.

19.35 Wiad sport. 19.45 Pogad. aktu 
alna "

20.00 „Po yednej piosence" ( p ł ),
20.45 Dzier., wiecz. 20.55 „Obrazek * 
Polski współcz.".

21.00 XX X \-(a  (ostatnia) audy* 
ia z cykli „TWÓRCZOŚĆ 1‘RYDE- 
ItYK A  CHOPINA * (1810 - 1849), w 
opracowaniu prof, U. J. L-ra Zdzi 
sława Jachimeckiego. Wyk.: Z. Rab- 
cewiczowa. Walc As-dur op. 64 Nr. 
3 Trzy mazurki op. 59: Nr. 1 a-moll. 
Nr 2 As-dur, Nr. 3 fis-mółl, Poionez- 
fantazja op. 61.

21.40 „Arka przymierza" —  Mie’  
sze patriotyczne w opi. J Waśniew- 
skiego. 21.55. Pogad. aktuaBŚa, 22 05 
„Pieśni o kwia-ach" —  R. S^olza w 
M*yk. A. Szlemińskiej. 22.35 Muzyka 
tan . w wyk, Małej Ork, P. R. nod 
dyr. Zakł. Górzyńskiego W  przerwie 
71 godz. 23.00— Wiad. meteor dla. że- 
glubi powietrzne; 23.30 Pog. w jęz. 
ang. —  wygł. J. Podoski.

JCJ71A
A GRON: „Za krzywdę brata4*,

„F lip  i F lap".
ADRIA: „Kapitan Ełood” .
AS : „Wacuś" 1 dud.
AM OR: „Wesoła rozwódka", „Im 

peratorom a".
A T L A N T IC : „Caliente —  Mia-

s*o Miłości".
APOLLO  „Striozny Dwór*4 
A N T IN E A : „Dziewczę z obłoków" 

i „Młody I.as".
4.41,T Y K : „Iloża".
BIS: „Droga bez powrotu", „Po 

szukiwa^zki złota**.
COLOSSEUM (duże)- „Tajemnica 

Czarnego Pokoju" rewja.
COLOSSEUM (m ałe): „Kocham

wszystkie koDieiy". 1
CAPITO L: „Bohaterowie Sybiru". 
GALINO: „Dzisiejsze czasy" 
CORSO: „Chopin piewca woinosci 

i rewja,
CZARY* ..Osti..nie dni Pompei". 
ELITE: „Chmskie morza”  i „Niedy

skretny kiub"
ER A  „Potwór" i „Zew Dzikich" 
EUROPA „Top Hat", „Panowie 

w cylindrach44.
FAM A ’ „Za grzechy". 
FILHARMON.TA ,,Nie zanomnij

0 mnie".
ILORIDA: „Ostatni sygnał’, i;

„V izystnu dla zwycięzcy” .
FORUM: „Ostatn1 Posterunek", f 

. 42 ulica".
HELIOS: „Manewry Miłosne"

1 „Bengali4*.
HOLLYW OOD: „Mary Dow" rew

ja.
ITALIA,: ,Zew krwl“ i dod 
KOMETA: „Kroi brodwayu i re

wja.
K INO  Y.ARIETE 'gmach Cyrku): 

Cyrk Barnuma”  i rewia
l.OS: „Dziewczę z ooloków44.
MAJ EŚTIC : „Potępieniec".
MARS: „Ostatnia Serenada". 
METEOR: „h riaciarka z Prate-

ru" t „Skandale Miljone*-ów“ .
■MASKA’ „Serce Indjanni" i „Rum 

ha",
M EW A: „Indyjscy Piechurzy" i

„Wiosenna Parada".
M IEJSKI: „Katarzynka", „Kon

kurs piękności".
M UCHA: „Walczę o życie" i „Za 

kawka".
M IN E R W A: „Jego Ekscelencja

Subiekt*". „Kajdany życia".
NOW A 1 OMBOLA. , Areylokcj"

„MeżcTyżui wola mężatki"
OKO PRASKIE Zew k.w !” . 
P A N : „Niewidzialny °rom ień“ . 
PETIT TRiANON .Wesom roi. 

wódka" i „Fransąuita14.
PAP ŚW. ANDRZEJA: „Pat i Pi 

tachon”.
PRAGA: „Kochaj tylko mnie'* i

rewa
POPULARNY: „Nieaokonczon?

symionja”  i rewja.
RAJ: „8 <jodz 'Dra Mie-ganu" i „Po 

co pracować”
R E N A : „W acuś" f doaatki. 
K IALTO : „Ekscentryczna dama" 
ROMA (Nowogrodzka 49). „8 Pa

nów z Oxfordu“.
R O X Y : „Oskarżam Cię martko". 
SOKÓŁ. „Mazur".
S TYLO W Y: „B o u n ty " . 
sW TA TO W ir „Pokusa"
ŚW IAT „Manewry Miłosne". 
SFINKS: ,.VV cicmu gilotyny’* i re

wja.
TON; Nasze SiOneczko”.
UCIECHA: „Czarny anlô ’,.
UN|A: „Jaśnie Pan szofer* i rewja.

Wypadki i Ąiadz eże
Zamachy samobójcze. W mieszka

niu wlasnem przy ul. 6-go Sierpnia 
Nr. 10 popełniła zamach samobójczy, 
tr ijąc się esencją octową, Czesława 
BiaiOwas. lat 33, kelnerka W ezwany 
lekarz pogotowia, po przepłukaniu 
despciatcc żoładka, pozostawi! ;ą na 
kuracji w domu.

W domu Nr. f>ą przy ul. Chłodnej, 
po spueczec rodzinnej, usiłował po
pełnić samobójstwo, zadając sobie 
cios nożem w szyję, Wacław Sobie
raj, lat 22, tokarz, zamieszkały tamże. 
Lekarz pogotowia, po opatrunku, po- 
zosiawil go na miejscu.

W mieszkaniu wlasnem przy ul. 
Kowieńskiej 15. targnął się na swe 
życie, zadając sobie cios nożem w le
wą rękę i przecinając tętnicę Ro
muald Maliszewski, lat 35, malarz. 
Lekarz pogotowia po opatrunku po
zostawił niedoszłego samobójcę na 
kuracji w domu. 1’owoaem zamachu 
samoDójczego były nieporozumienia 
rodzinnt

W dole kioacznym. 7-letni T. ftzez- 
kowski, zam. przy uL Targowej 81, 
w czasie zabawy na podwórzu tego 
domu wpadł do dołu ldoacznego. 
Chłopca wydobyto i wezwano pogo
towie jifyw „ine 5,5-,555. Lenarz po 
udzieleniu Raczkowskiemu pierwszej 
pomocy przewiózł go w stanie bar
dzo ciężkim d< szpitala

Miła żons Przy ul. Wspólnej 36, 
w mieszkaniu Eugenjusza Kurka, 
pracownika B. G. K. wynikła kłót

nia małżeńska. W  pewnej chwili sil
nie zdenerwowana Kurkowa porwała 
butelkę i pobiła męża, zadając mu 
ran cięte głowy i warg. Ofiarę kłótni 
małżeńskie! opatrzył lekarz Pogoto
wia.

Zasłabniecie na ulicy. Na pl Ker- 
celego zasłabła 34-letnia .Marja Ryzie- 
Ayiozówna, bez pracy, 'Targówek, 
Skłodowskiego 9). Lekarz Pogotowia 
stwierdzi! osłabienie wskutek wycień
czenia.

Palce w prasie W .abryce ul. Lu- 
beckiego 13, ślusarz, 29-letm Stani
sław /as, (Oęsia 103), podczas pra- 
j , uiegl zmiażdżeniu w prasi* — 

3 ch palci *w lewej ręki i jednego — 
prawej. Ofierze wypadku pomocy 
udzielono w ambu!a*orjum Pogoto • 
wia.

Starcie taksówki 2 tramwajem Na
rogu ul. Sosnowci i Złotej do tak 
sówki Nr. 20630 (54u) wsiadł jakiś 
pasaże* Zaledw.c* kierowca (Antoni 
Wędzlk Chmielna 132) uszył z po 
sroju, usłyszał nagle brzęk szklą. 
Obejrzawzsy się snutrzegt, ii pasaże' 
wybił szybę w tymem oknie. W tym 
momencie taksówka najechała nc 
tramwaj , ł l ” , prowadzony przez mo
torowego Szczepana Trz skę. Sko
rzystał z tego pasażer, ratując się 
uc.eczką. Wskutek starcia w taksów
ce rozbite zostały 2 szyby Drztdrńe < 
zgięty błotnik w tramwaju zaś bok 
zarysowany.


